

" R A D I O - E C H O "

\*\*\*\*\*

- wydanie poranne -

- 6,45 - Kalendarium
- przegląd prasy - TEKST W S
- program na dziś
  
- 7,00 - Wiadomości z kraju i ze świata
- wiadomości z regionu - TEKST W S
  
- 7.15 - Czy będzie więcej cukru? - ROZMOWA W Chł.
- Nowe kartki na żywność - REPORTAŻ L L
  
- 7,30 - Temat na dziś - ROZMOWA Z U

Realizator: .....



Po naszym porannym "Radio Echu" spotykamy się dzisiaj ze słuchaczami tradycyjnie w południe o godzinie 12.05 w stałej audycji redakcji rolnej pod wspólnym hasłem Rolnictwo-przemysł-konsument. Jak wynika z tytułu adresowana jest ona nie tylko do rolników:

107

Ponownie spotykamy się przy odbiornikach o godzinie 17. "Radio Echo", wydanie popołudniowe, a wnim jak zwykle najważniejsze, najciekawsze wydarzenia dnia w regionie. Po dziesięciu minutach, o godzinie 17.10 rozpoczyna swój blok redakcja muzyczna, która dzisiaj przypomni zapomniane <sup>w wykonaniu</sup> ~~prezenci~~ Tadeusza Chyła, Barbary Kraftówny, Macieja Damięckiego, Jana Kaczmarska i Zofii Kucówny.

O godzinie 17.30 rozpoczniemy emisję piętnastominutowej audycji redakcji społeczno-ekonomicznej, zaś o 17.45 ponownie zgłosi się redakcja muzyczna z magazynem W kręgu jazzu. Proponuję byśmy posłuchali ~~krótki~~ niewielkiego fragmentu tego magazyna, który opracował Zdzisław Pająk.

- taśma -



EG /

W Grudziądzu przebywać dzisiaj będzie specjalny zespół Sejmowej Komisji Zdrowia, który zapozna się ze stanem leczenia zamkniętego i otwartego w tym mieście. Zespołowi przewodniczyć będzie poseł Jan Słomski.

- - -

EG /

Sytuacja społeczno-polityczna i gospodarcza Torunia oraz województwa będzie tematem dzisiejszej narady członków Sekretariatu Komitetu Wojewódzkiego PZPR i przedstawicieli władz administracyjnych woj. toruńskiego.

- - -

EG /

Z okazji DNIA NAUCZYCIELA o godz. 13.00 w Urzędzie Wojewódzkim w Toruniu nastąpi dzisiaj wręczenie odznaczeń zasłużonym wychowawcom-pedagogom ze szkół toruńskich, Dwie godziny później natomiast toruńscy nauczyciele spotkają się z członkami Sekretariatu Komitetu Wojewódzkiego partii oraz z przedstawicielami władz administracyjnych woj. toruńskiego.



109

Dzisiejsza poranna bydgoska prasa obok doniesień z kraju i ze świata wypełniona jest artykułami i materiałami o sprawach i problemach środowiska, które jutro obchodzić będzie swoje święto - Dzień Nauczyciela. Nie jest to zawód łatwy i popłatny, nie był <sup>już</sup> ~~był~~ pozbawiony licznych bolączek i trudności. Nic zatem dziwnego, że w minionych latach można było odnotować liczne ucieczki z zawodu.

W szkołach nie ma kto uczyć - czytamy w artykule Grażyny Nowickiej w Gazecie Pomorskiej. W najbliższym dziesięcioleciu oświata będzie potrzebować około 100 tysięcy nauczycieli, obecnie zatrudnionych jest w szkołach około 400 tysięcy nauczycieli. Potrzeby <sup>już</sup> więc ogromne.

Czy można zatem liczyć na nauczycielskie powroty?

Autorka zadawała to pytanie w trzech kuratoriach Toruńskim, włocławskim i bydgoskim i w konkluzji stwierdza:

- cytata -

Także na łamach gazety pomorskiej znajdziemy interesującą rozmowę z panią Groblewska Marianną ~~Przechowska~~ - nauczycielką z ponad trzydziestoletnim stażem.

Zapytana o ostatnie zmiany w oświacie pani ~~Przechowska~~ Groblewska odpowiedziała:

- cytata -

I na zakończenie przyglądu chciałbym zwrócić uwagę państwa na niewielką informację w Ilustrowanym Kurierze Polskim o prowadzonej przez tę redakcję akcji - jakże nam tu w studio bliskiej z racji zawodu - a mianowicie o przekazywaniu odbiorników radiowych dla seniorów. Wczoraj odbiornik Stolica podarował pan Feliks Przechowski z Bydgoszczy, zamieszkały przy ulicy Pielęgniarskiej 29. a my także dziękujemy, a akcję gorąco popieramy.



RE - 6,45/ N K

13.10.1981 r.

Kom./

Dzisiaj o godzinie 19.30 w foyer Filharmonii Pomorskiej Capella Bydgosciensis zainauguruje swój nowy sezon artystyczny. Zespół pod dyrekcją Włodzimierza Szymańskiego z udziałem solistów przedstawi melomanom bardzo ciekawy nowy program. Znajdą się w nim Missa brevis Giovanniego Francesco Anerio, kompozytora włoskiego żyjącego w latach 1567-1620, utwór napisany na chór a cappella przeplatany będzie według dawnej tradycji wykonawczej, utworami instrumentalnymi.

Drugą pozycją będzie nie wykonywana dotąd w Bydgoszczy "Litania" Grzegorza Gerwazego Gorczyckiego, której rękopis został odnaleziony w 1972 roku w archiwum w Bratysławie przez muzykologa Danutę Idaszak.

Zakończy koncert utwór współczesny - niezwykle dramatyczna symfonia na smyczki Dymitra Szostakowicza . Utwór oparty jest na VIII kwartecie smyczkowym poświęconym ofiarom wojny, a zinstrumentowany został na orkiestrę smyczkową przez wybitnego kameralistę Rudolfa Barszaja w 1967 roku.

*przed koncertem*

Tradycyjnie już po raz siódmy usłyszymy prelekcję historyczną dotyczącą tradycji naszego miasta i regionu, tym razem dr Ryszard Kabaciński mówić będzie o Generale Henryku Dąbrowskim w Bydgoszczy.



W przeddzień tradycyjnego święta nauczycieli Egzekutywa Komitetu Wojewódzkiego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej zaprosiła na dzisiaj przedstawicieli tego zawodu na uroczyste spotkanie. Stanie się ono zapewne okazją nie tylko do wyrażenia ~~uznania~~ uznania dla trudnego zawodu nauczycielskiego, ale też poinformowania członków egzekutywy o problemach z jakimi boryka się bydgoskie szkolnictwo w nowym roku szkolnym.

Jak informuje rzecznik prasowy bydgoskiego zarządu regionu NSZZ Solidarność odbyło się spotkanie Jana Rulewskiego z konsulem amerykańskim z konsulatu w Poznaniu Harrym Edwardem Jonsem. Tematem spotkania była pomoc Stanów Zjednoczonych dla Polski, przysyłanie w ramach działalności charytatywnej produktów białkowych i medykamentów.

dlaczego brakuje na naszym rynku mleka i artykułów mleczarskich - serów, twarogów?

Jak twierdzi prezes wojewódzkiego Związku Spółdzielni Mleczarskich w Bydgoszczy Zbigniew Deiger mleczarnie nie produkują mniej niż w ubiegłych latach tych towarów, jednak popyt na nie, w związku z licznymi brakami rynkowymi, jest o wiele wyższy. Czy zatem istnieje możliwość zwiększenia dostaw na rynek. Tak, jeśli w punktach skupu w województwie bydgoskim pojawią się urządzenia chłodnicze. Jak dotychczas przeszło 70 punktów skupu nie dysponuje takimi urządzeniami, co uniemożliwia dwukrotny w ciągu dnia skup mleka. Optymistyczna jest zatem informacja z bydgoskiej Fabryki Urządzeń Chłodniczych, gdzie trwa obecnie produkcja kilkuset takich urządzeń chłodniczych dla mleczarni.

Jak pamiętamy Krajowa Komisja Porozumiewawcza NSZZ Solidarność zwróciła się do swoich członków o przepracowanie ośmiu wolnych sobót. Wiele zakładów Bydgoszczy



ten apel podjęto. Pracowano m.in. w Modusie, Dzianotexie, Jutrzence, Elektro-  
montażu, ZNTK i w Zakładach Przetwórstwa Warzywno-Owocowego w Fordonie. Załogi  
przepracowały po dwie, trzy, cztery wolne soboty, zaś do pracy zgłaszało się od  
60 do 80 procent załóg.

Czy jednak do końca roku uda się załogom przepracować osiem wolnych sobót? Jak  
stwierdzają działacze Zarządu Regionu Solidarności w wielu wypadkach, mimo chęci  
do pracy, będzie to niemożliwe z powodu braku surowców i materiałów niezbędnych  
do produkcji. Jest to tym bardziej smutne, gdyż np. członkowie Solidarności w  
firmach budowlanych, zgłosili chęć pracy, lecz niedostatek materiałów budowlanych  
nie pozwala na realizację inicjatywy.

Przenieśmy się teraz do Torunia. Ewa Grande

- Taśma -